
                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 03/2023 

Komise kulturní,  

které se uskutečnilo 

ve středu 15.02.2023 od 18:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec 

(1.patro). 

Přítomni: Vítězslav Marek, Lenka Horkelová, Otakar Volejník, Tomáš Brychta, 

Markéta Pleskotová, Josef Wolf 

Omluveni: 

Hosté: Zuzana Dvořáková, Jan Řehák, Ondřej Volejník, Dalimil Nevečeřal, Barbo-

ra Hypšmanová 

Program jednání 

1) Zahájení 

2) Určení zapisovatele 

3) Projednání spolupráce s p,o, SPOKUL 

4) Projednání programu Podzimních slavností města 

5) Informace, jaké propagační materiály města připravuje IC na rok 2023 

6) Vystoupení orchestru SAKO v partnerském městě Bechyně 

7) Diskuze 

 

1) Zahájení: Vítězslav Marek uvítal členy Rady města, hosty a členy komise 

2) Určení zapisovatele: Jako zapisovatele jednání navrhl předseda Otakara Volej-

níka. Členové KK zapisovatele odsouhlasili 

3 – 4) Projednání spolupráce s p,o, SPOKUL a programu Podzimních slavností: 

Pan ředitel SPOKULu byl požádán aby představil plán kulturních akcí na rok 2023. 

Rozprava započala programem Podzimních slavností města. Předběžně bylo oslo-

veno několik potencionálních účinkujících. 

· Proběhla diskuze o velikosti pódia. Pódium se většinou objednává o velikosti 6x8. 

· Celkový rozpočet slavností na rok 2023 činí Kč 250 tisíc. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

· Nabídka pódia – bude provedena poptávka 

· Gastro služby: Bylo dohodnuto, že budou poptány firmy které zapůjčují párty sta-

ny. Pronájem stanů by uhradili prodejci občerstvení z ceny pronájmu stánkových 

míst. Druhá možnost je oslovit provozovatele restaurací, tak jak tomu bylo v roce 

2022. Stan pro účinkující mohou opět zajistit hasiči z Načešic. 

· Náměty na obohacení programu a programovou skladbu: Zapojení spolků do pro-

gramu, Škola praktická bude slavit 40 let existence – program na malém pódium, 

ukázka hasičů, Městská policie – stánek. MAS – stánky, ZUŠ taneční soubor, Bal-

kánská dechovka, Kašpárek v rohlíku, první vystoupení cimbálovka z Pardubic, 

· Moderátor slavností: Novák, Komárek, Mercl z Přelouče, Roubíček? 

· „Hvězda večera“ – kapela Verona disco, Brutus, Leny, Grazy dox, VB? 

· Dalimil Nevečeřal seznámil přítomné s připravovaným kulturním programem ro-

ku 2023. Bylo domluveno, že Kulturní komise bude dávat další náměty které obo-

hatí program. 

5) Informace – shrnutí, co se týče propagačních materiálů v IC. Na tento rok žád-

né nové propagační materiály IC nepřipravuje. Minulý rok ve spolupráci s grafič-

kou Anet Jelínek se aktualizovala obecná mapa Heřmanova Městce (doznačili se 

naučné stezky, přidali nové ulice...) a zároveň se také 

aktualizovala brožura "Památky promlouvají". Do budoucna je záměr navázat spo-

lupráci s nově rekonstruovaným Hřebčínem - výcvikovým střediskem Kladrub nad 

Labem s tím, že by se mohla udělat nová brožura. Další nápad mají v IC ohledně 

Mrdické stezky - to by také stálo určitě o nějakou brožuru s mapkou, kde se tato 

tvrz nachází atd. 

6) Pravděpodobný termín koncertu orchestru SAKO, po dohodě s panem Sta-

rým, se bude konat v Bechyni dne 14.10.2023. Pan Starý byl požádán aby kontak-

toval paní Malíkovou, ředitelkou Kulturních služeb v Bechyni. 

· Úkoly: Výstavu místních umělců zajistí ve spolupráci s p.o.SPOKUL Vítězslav 

Marek, rezervaci stánků od MAS zajistí Markéta Pleskotová, hasiče osloví Barbora 

Hypšmanová. Gastro služby – možnosti ověří dle bodu 3-4 tohoto zápisu předseda 

KK 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Příští jednání KK se bude konat ve středu 22.3.2023 v 19:00 hodin v Multi-

funkčním centrum, zasedací místnost č.1. 

Usnesení KK č.: 2023/2 

· KK pověřuje Vítězslava Marka, předsedu KK sestavením harmonogramu slav-

ností, včetně seznamu účinkujících a finančního rozpočtu. S tímto programem se-

známí předseda KK členy komise na příštím jednání komise dne 22.3.2023. Pro-

gram bude součástí zápisu, který bude předložen RM. T: 31.3.2023 

· KK navrhuje RM aby doplnila komisi o jednoho člena, za uskupení Patrioti, 

Barboru Hypšmanovou, která s tímto návrhem souhlasí 

· KK doporučuje RM upravit ceník za pronájem plochy na Podzimních slavnos-

tech města následovně: 

- Drobní řemeslníci, kteří budou zároveň předvádět řemesla budou mít pronájem 

stánkového místa zdarma. 

Usnesení bylo přijato. Hlasování – Pro: 6 Proti: 0 zdrželi se: 0, Nepřítomni: 0 

 

Zápis vyhotovil Otakar Volejník, člen KK                       Ověřil Vítězslav Marek, předseda KK 

 

Příloha k zápisu Kulturní komise při Radě města č.3/2023 

Zajištění Heřmanoměsteckých slavností – po vzájemné dohodě je 

domluveno: 

Dalimil Nevečeřal zajistí: ohňostroj, zapůjčení párty stanů včetně pivních setů, vy-

stoupení kapely Grazy Dogs, hudební skupiny Verona, poptá artické vystoupení. 

Dále sestaví a zajistí program ve dvoře TIC. (Vybavení párty stanu pro účinkující, 

včetně zapůjčení kávovaru od p.o. SPOKUL je předběžně domluveno). 

Vítězslav Marek dle usnesení KK 2023/2 sestavení: harmonogram slavností, včetně 

seznamu účinkujících a finančního rozpočtu. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

Otakar Volejník poptá: cimbálovou kapelu, heligonky, dechovou hudbu, zajistí ob-

čerstvení pro účinkující děti i ostatní, poptá pronájem mobilního pisoáru, zajistí na 

základě výhodnější nabídky od fi. Kocek - pódium včetně dovozu, stavby, zvukaře, 

osvětlení, zajistí o hasičů Načešice zapůjčení párty stanu pro účinkující. 

Již zajištěno: loutkové divadlo, hudební vystoupení skupiny Kredenc. 

Nabídka pódia, aparatura, zvukař od fi. Švejk: 51.700,- včetně DPH. Cena je ale 

pouze základ včetně dopravy. Tato částka by ale byla navýšena o mzdu zvukaře, 

osvětlovače a pódiového technika, a to dle délky produkce která je počítaná 30-60 

min před zahájením akce a to samé 30-60 min po skončení. Cena která v roce 2022 

činila Kč 57.015,- bude pravděpodobně v tomto roce o něco navýšena. Od fi. Ko-

cek je nabídka 53.000,- V této částce je pódium, obsluha, včetně zvuku, osvětlení a 

zvukaře. Cena je konečná. 

.Úvaha - Ještě možnost například zakoupit od fi. Havaj.cz, tel 776400400, nový 

párty stan, nyní ve slevě o rozměru 6x12 m za cenu Kč 25.990,-Párty stan Econo-

my Light 6 x 12 m šedo-bílý | Hawaj.cz. Prodejců bude ale jistě více. Je to téměř 

srovnatelná cena, kterou zaplatíme za pronájem stanu). 

Zaslané náměty od Jendy Řeháka který zaslal určité tipy. Jeho pojetí je více alterna-

tivní, KAPELY: Headliner, Cover s verzemi songů, které naopak v různých 

aranžích (jako třeba tady) mohou zapůsobit mnohem lépe než třeba sebelépe okopí-

rované originály. https://bandzone.cz/ukuleleorchestrajakobrno 

Zde je odkaz na ty Love song orchestra, kteří již na slavnostech účinkovali v roce 

2016/2017. Jde o tu balkánskou dechovku, která nehraje na pódiu ale mezi lidmi. 

Mělo to obří úspěch.https://www.lovesongorchestra.cz 

https://bandzone.cz/thelovesongsorchestra 

Pipes'n Pints příp. lze použít slabší alternativu Pirates of the pubs. Ty druhé jsem 

slyšel letos na Lughnasandu v Nasavrkách (keltský festival volné lásky) a byli dob-

ří - show je to slušná. Známější jsou ty první zmiňovaní a běžně vyprodávají velké 

koncerty. https://bandzone.cz/pipesandpints https://bandzone.cz/piratesofthepubs 

(poslouchejte až třeba od 3. songu) A neposlední kapela, kterou bych rád zmínil. 

https://bandzone.cz/jet8 Stojí 8.000,- Co se týče hudební stránky, je to trošku 

ostřejší, nicméně naprosto precizně muzikantsky provedené. Takhle kapela za pár 

let bude stát desetkrát tolik. Začínají se hodně objevovat na zahraničních festiva-

lech. Pak samozřejmě ještě lze oslovit třeba Marien, nebo jejich zkrácenou verzi, 

která je taky zajímavá. V Heřmanově Městci velice oblíbené uskupení. Ale samo-

zřejmě dělají letní koncert v kině na Konopáči, což je trošku kontraproduktivní. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

PIVO - Tady je seznam těch, které jsou nejblíž. Pokud by nechtěli, tak můžeme 

začít rozšiřovat okruh. Pivovar Bahno (Prachovice),Pivovar Medlešice, Filištín 

(Chrudim), Loutkář (Chrudim), Pivovar Počátky (Horní Počátky - Seč), Pivovar 

Kutílkova Palírna (Žlebské Chvalovice), Pivovar Fousek (Lukavice), Pivovar Mor-

dýř (Dolní Ředice), Pivovar U Vojtěchů (Pardubice), Pivní ochutnávka (Dubany) - 

výběr z mnoha pivovarů a druhů piva. Poslední v seznamu je chlapík z Duban, kte-

rý dělá do piva docela dost a možná by stálo za to s ním navázat spolupráci. Dal by 

možná další tipy a asi má i větší povědomí. Možná by i leccos dokázal zajistit a 

zorganizovat. Zkusím se ho zeptat, třeba by i věděl o stanu nebo tak něco. Pokud 

by měl zájem v tom pomoct, předám pak na něj kontakt.MODERÁTOR - Oslovil 

jsem Roubíčka z rádia Černá hora, který dělá i DJ. 

 

 
 

 

 

 

Zápis vyhotovil Otakar Volejník, člen KK                     Ověřil Vítězslav Marek, předseda KK 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

